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Ausschnitt externe Maßnahme  1 : 5.000
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Maßnahmennummer und Beschreibung

Übersicht
M. 1 . 5.000

Ausschnitt externe Maßnahme
M. 1 : 5.000

2 VCEF

Darstellung auf Grundlage der Topografischen Karte 1 : 10.000
DTK 10,  c  Staatsbetrieb Geobasisinformation und Vermessung Sachsen 2021
Änderungen und thematische Erweiterungen durch den Herausgeber. Jede Vervielfältigung
bedarf der Erlaubnis des Staatsbetriebes Geobasisinformation und Vermessung Sachsen.

zu fällende Einzelbäume

Sonstiges
Grenze des Untersuchungsraumes

Baufeldgrenze 

Erläuterung Index
Artenschutzrechtliche Maßnahme zur Erhaltung der ökologischen Funktion 
der Fortpflanzungs- und Ruhestätten (continuous ecological functionality)CEF

Maßnahmenkennung
Erläuterung Maßnahmentyp1 A CEF

Index
Maßnahmentyp
Nr. Maßnahme

Vermeidungsmaßnahme
Ausgleichsmaßnahme
Ersatzmaßnahme

V
A
E

Extensivgrünland / Ruderalflur

Ausgleichs- und Ersatzmaßnahmen

Entsiegelung / Ruderalflur

Laubbaumreihen

Feldhecke

Entsiegelung / Laubmischwald

Extensivierung von Ackerflächen mit Anlage von ruderalem Saum (Mulden, Böschung)
Anlage einer Laubbaumreihe

3 A

Entsiegelung und anschließende Aufforstung mit naturnahem Laubmischwald
Ausgleich- und Ersatzmaßnahmen
1 A

2 A

Entsiegelung nicht mehr benötigter Befestigungen und Anlage von ruderalem Saum 
(Mulden, Böschungen)
Anlage einer Feldhecke

4 A

5 A

3 V

1 VCEF 4 V 5 V 6 V

3 A

3 A

2 VCEF

4 A 5 A
3 V

3 A

3 V

5 A

3 V

2 VCEF

3 V

Nachrichtlich
Schutzgebiete nationaler Bedeutung

Landschaftsschutzgebiet (gesamter Untersuchungsraum)

festgesetztes Überschwemmungsgebiet

Flächennaturdenkmal

Wasserschutzgebiet

LSG 
"Westlausitz"

TWSZ III
"Kamenz-Lückersdorf"

TWSZ III
"Kamenz-Lückersdorf"

TWSZ II
"Kamenz-Lückersdorf"

Vermeidungsmaßnahmen

Schutz von Einzelbäumen, Gehölzbeständen bzw. schutzwürdigen Biotopen 
während des Baubetriebs

Überprüfung zu rodender Gehölze auf Besatz mit Fledermäusen 

Schutz von Boden und Wasser durch Auflagen während des Baubetriebs

1 VCEF Bauzeitenregelung - Rodung von Gehölzen außerhalb der Brutzeit 
2 VCEF

Rekultivierung baubedingt in Anspruch genommener Flächen
Umweltbaubegleitung

3 V

4 V

5 V

6 V

Radeberg, den 29.09.2021


